
18/04/2023, 18:21 SEI/PF - 11919405 - Apostilamento de Contrato

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15140027&infra_siste… 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

NÚCLEO ADMINISTRATIVO - NAD/DPF/FIG/PR
 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 10/2018 –DRPF/FIG/PR
Ao(À) Sr(a). @nome_destinatario@
  
A UNIÃO, por intermédio da DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU/PR, situada na
Av. Paraná, 3470, Centro Cívico, Foz do Iguaçu/PR, CEP 85863-720, CNPJ nº 00.394.494/0077-34, neste ato
representada pelo Senhor MOZART PERSON FUCHS, Ordenador de Despesas da Delegacia de Polícia
Federal em Foz do Iguaçu/PR, nomeado pela Portaria nº  9.235-DG/PF, de 19 de fevereiro de 2019, publicada
no D.O.U. de 20 de fevereiro de 2019, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 9.200-DG/PF de 12 de fevereiro de 2019, inscrito no CPF sob o nº 024.372.459-44, portador da
Carteira de Identidade nº 5792018-1 (SESP/PR), neste ato designado simplesmente CONTRATANTE,
conforme informações contidas no Processo nº 08389.004386/2018-61, resolve:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CORREÇÃO DE VALORES

1.1 O presente Termo de Apostilamento tem como objeto repactuar o contrato 10/2018 – DRPF/FIG/PR,
conforme CCT SIEMACO - PR 2019/2020.

1.2 O valor mensal contratado, a partir de 01/02/2019 até 31/01/2020, passará de R$ 101.189,76 (cento e um mil
cento e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos), para R$ 105.491,93 (cento e cinco mil quatrocentos e
noventa e um reais e noventa e três centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – As despesas decorrentes deste Termo correrão à conta da dotação orçamentária geral
da União para o exercício de 2019, a cargo da Polícia Federal.

 

Foz do Iguaçu-PR,  06 de agosto de 2019.

 

 

 MOZART PERSON FUCHS
Delegado de Polícia Federal

Chefe da DRPF/FIG/PR
Ordenador de Despesas
(Assinado Digitalmente)

Documento assinado eletronicamente por MOZART PERSON FUCHS, Chefe de Delegacia, em 07/08/2019,
às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 11919405 e o
código CRC 99A0A894.

Referência: Processo nº 08389.004386/2018-61 SEI nº 11919405

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

